



PRO SECURITY COMERCIO LTDA
 Rua das Zínias, Nº 295, casa
 78556202 - Sinop, MT
 Telefone: 66999172500
 CNPJ: 27.290.050/0001-07

Proposta Nº 157

Para

Cdce Conselho Deliberativo da Comunidade Escolar Escola Estadual Bom Jardim Rua
 Central S/N Quadra06 Lote 04
 CNPJ: 16930384000181,
 Avenida dos Tarumãs, , Setor Residencial Sul
 78550001 - Sinop, MT

Número da Proposta	157
Data	14/10/2025

Itens da proposta comercial

Descrição do produto/serviço	Código	Un	Qtd.	Preço lista.	Desconto %	Preço un.	Preço total
CABO FLEX 4.00MM 750V PRETO	119	UN	25,00	3,65	0,00	4,80	120,00
CABO FLEX 4.00MM 750V AZUL - 100M	96	UN	25,00	4,16	0,00	4,80	120,00
CABO FLEX 4.00MM 750V VERDE	120	UN	25,00	4,80	0,00	4,80	120,00
CABO FLEX 2.50MM PRETO	93	UN	50,00	3,13	0,00	3,13	156,50
CABO FLEX 2.50MM VERDE	491	UN	50,00	3,13	0,00	3,13	156,50
CABO FLEX 2.50MM 750V AZUL	118	UN	50,00	3,13	0,00	3,13	156,50
DISJUNTOR 2 POLOS 20A	452	UN	1,00	28,90	0,00	28,90	28,90
DISJUNTOR 2 POLOS 16A	453	UN	2,00	29,48	0,00	29,48	58,96
MINI DISJUNTOR 3 POLOS DE 50A	449	UN	1,00	47,00	0,00	47,00	47,00
ELETRODUTO DE 1*		UN	14,00	2,24	0,00	26,00	364,00
ELETRODUTO 3/4		UN	14,00	18,00	0,00	18,00	252,00
ABRAÇADEIRA		UN	70,00	2,10	0,00	2,10	147,00
CAIXINHA DE ACABAMENTO	27	UN	14,00	8,00	0,00	8,00	112,00
TOM DUPLA 10A		UN	7,00	7,00	0,00	7,00	49,00
FITA ISOANTE PRETA 3M SCOTCH 20 M	506	UN	1,00	36,00	0,00	36,00	36,00
CABO COBREADO NU 10 M		UN	9,00	16,00	0,00	16,00	144,00
CABO FLEX 10.0MM 750V VERDE	112	UN	30,00	10,50	0,00	10,50	315,00
CABO FLEX 10.0MM 750V PRETO	113	UN	50,00	10,50	0,00	16,00	800,00
CABO FLEX 6.0MM 750V VERDE	123	UN	25,00	6,27	0,00	8,00	200,00
TOMADA INDUSTRIAL DE 62 A DUPLA		UN	1,00	250,00	0,00	550,00	550,00

Nº de Itens	Soma das Qtdes	Total outros itens	Desconto total dos itens	Total dos itens	Frete	Total da proposta
20,00	464	0,00	0,00	3.933,36	0,00	3.933,36

Atenciosamente, André
 Departamento de vendas

Pesquisa de Preços

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

1	UF	MT	2	Município	SINOP	3	Pesquisa nº		SEDUC/MT
4	Escola	Cdce Conselho Deliberativo da Comunidade Escolar Escola Estadual Bom Jardim				5	Telefone	66999025106	
6	Endereço	Rua Central S/N Quadra06 Lote 04 Comunidade Bom Jardim				CNPJ: 16.930.384/0001-81			
7	Responsável					8	Assinatura		
9	À								

Solicitamos informar até

os preços para a relação discriminada abaixo:

11 BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS						
1 Nº	2 Discriminação/Especificações Técnicas	3 Unid.	4 Quant.	5 Preço Unitário do Item (R\$)	6 Preço Total do Item (R\$)	
	CABO FLEX 4.00MM 750V PRETO	UN	25,00	5,00	125,00	
	CABO FLEX 4.00MM 750V PRETO	UN	25,00	5,00	125,00	
	CABO FLEX 4.0MM 750V VERDE	UN	25,00	5,00	125,00	
	CABO FLEX 2.50MM PRETO	UN	50,00	3,80	190,00	
	CABO FLEX 2.50MM VERDE	UN	50,00	3,80	190,00	
	CABO FLEX 2.50MM 750V AZUL	UN	50,00	3,80	190,00	
	DISJUNTOR 2 POLOS 20A	UN	02	30,00	60,00	
	DISJUNTOR 2 POLOS 16A	UN	02	30,00	60,00	
	MINI DISJUNTOR 3 POLOS DE 50A	UN	01	60,00	60,00	
	ELETRODUTO DE 1*	UN	14	30,00	420,00	
	ELETRODUTO 3/4	UN	14	20,00	280,00	
	ABRAÇADEIRA	UN	70	3,00	210,00	
	CAIXINHA DE ACABAMENTO	UN	14	10,00	140,00	
	TOM DUPLA 10A	UN	07	10,00	70,00	
	FITA ISOANTE PRETA 3M SCOTCH 20 M	UN	01	36,00	36,00	
	CABO COBREADO NU 10 M	UN	9,0	20,00	180,00	
	CABO FLEX 10.0MM 750V VERDE	UN	30	12,00	360,00	
	CABO FLEX 10.0MM 750V PRETO	UN	50	16,00	800,00	
	CABO FLEX 6.0MM 750V VERDE	UN	25	10,00	250,00	
	TOMADA INDUSTRIAL DE 62 A DUPLA	UN	01	600,00	600,00	

QUADRO 1

16.930.384/0001-81
61.280.986 DAVI SILVA
RUA QUINZE, 178 - BAIRRO CENTRO
CEP. 78.525-000 - MATUPÁ - MT

Pesquisa de Preços

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

7	Preço Total (R\$)				R\$ 4.261,00

- Serão atendidas as seguintes condições:
- a) Período de validade da proposta: 12 dias a partir da sua apresentação;
 - b) Critério de Avaliação das Propostas: 13
 - c) Caso o critério estabelecido no item(b) for Menor Preço Global, todos os itens da planilha deverão ser cotados
 - d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.
 - e) O Prazo de entrega/ execução de 14 dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.
 - f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos.
 - g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.

15 Observações:

16	Razão Social/Nome				
16	Endereço				
17	CNPJ ou CPF		18	RG	61.280.986/0001-95
19	Assinatura	DAVID SILVA			

61.280.986 DAVID SILVA
RUA QUINZE, 178 - BAIRRO: CENTRO
CEP: 78.525-000 - MATUPÁ - MT

Pesquisa de Preços

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

1	UF	MT	2	Município	SINOP	3	Pesquisa nº		SEDUC/MT
4	Escola	Cdce Conselho Deliberativo da Comunidade Escolar Escola Estadual Bom Jardim				5	Telefone	66999025106	
6	Endereço	Rua Central S/N Quadra06 Lote 04 Comunidade Bom Jardim				CNPJ: 16.930.384/0001-81			
7	Responsável					8	Assinatura		
9	À								

Solicitamos informar até

os preços para a relação discriminada abaixo:

QUADRO 1	11	BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS				
	1	2	3	4	5	6
	Nº	Discriminação/Especificações Técnicas	Unid.	Quant.	Preço Unitário do Item (R\$)	Preço Total do Item (R\$)
		CABO FLEX 4.00MM 750V PRETO	UN	25,00	4,90	122,50
		CABO FLEX 4.00MM 750V PRETO	UN	25,00	4,90	122,50
		CABO FLEX 4.0MM 750V VERDE	UN	25,00	4,90	122,00
		CABO FLEX 2.50MM PRETO	UN	50,00	3,80	190,00
		CABO FLEX 2.50MM VERDE	UN	50,00	3,80	190,00
		CABO FLEX 2.50MM 750V AZUL	UN	50,00	3,80	190,00
		DISJUNTOR 2 POLOS 20A	UN	02	35,00	70,00
		DISJUNTOR 2 POLOS 16A	UN	02	35,00	70,00
		MINI DISJUNTOR 3 POLOS DE 50A	UN	01	70,00	70,00
		ELETRODUTO DE 1"	UN	14	30,00	420,00
		ELETRODUTO 3/4	UN	14	22,00	308,00
		ABRAÇADEIRA	UN	70	3,00	210,00
		CAIXINHA DE ACABAMENTO	UN	14	10,00	140,00
		TOM DUPLA 10A	UN	07	12,00	84,00
		FITA ISOANTE PRETA 3M SCOTCH 20 M	UN	01	36,00	36,00
		CABO COBREDO NU 10 M	UN	9,0	20,00	180,00
		CABO FLEX 10.0MM 750V VERDE	UN	30	15,00	450,00
		CABO FLEX 10.0MM 750V PRETO	UN	50	18,00	900,00
		CABO FLEX 6.0MM 750V VERDE	UN	25	10,00	250,00
		TOMADA INDUSTRIAL DE 62 A DUPLA	UN	01	590,00	590,00

IGOR CONSTRUÇÕES
IGOR RODRIGUES DA
CONCEIÇÃO 07376850180
CNPJ: 24.311.470/0001-57

Pesquisa de Preços

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

7	Preço Total (R\$)				RS 4.715,50

Serão atendidas as seguintes condições:

- a) Período de validade da proposta: 12 dias a partir da sua apresentação;
- b) Critério de Avaliação das Propostas: 13
- c) Caso o critério estabelecido no item(b) for Menor Preço Global, todos os itens da planilha deverão ser cotados
- d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.
- e) O Prazo de entrega/ execução de 14 dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.
- f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos.
- g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.

15 Observações:

16	Razão Social/Nome				
16	Endereço				
17	CNPJ ou CPF		18	RG	IGOR CONSTRUÇÕES IGOR RODRIGUES DA CONCEIÇÃO 07376850180 CNPJ: 24.311.420/0001-57
19	Assinatura				